
Liniennetz Warendorf Nord

Stand Januar 2022
Alle Angaben ohne Gewähr. Anregungen zu 
diesem Liniennetzplan bitte an info@zvmbus.info.

RegioBus

NachtBus

TaxiBus 

Linien, die unregelmäßig oder lediglich mit 
einzelnen Fahrten verkehren

sonstige Buslinie

Bahnlinie

R13

T56

N2

392

320

Bahnhof (Bf)

BürgerBusB2

SchnellBus
S20

nur einzelne Fahrten (z.B. Schülerverkehr)

Linienhaltestelle

CoKo Design Agentur

L e i c h l i n g e n

Konzeption & Gestaltung:

RB67

RB67

RB67

RB66

RB66

Carl-Leopold-Str.

Mennoniten-
kirche

Adlerstr.

Eichelhäher-
weg

Kreishaus/Polizei

Finanzamt

Bürger-Bürger-
hofhofTankstelleTankstelleAllendorfAllendorf

Abzw. Abzw. 
EinenEinen

NiemannNiemann

SteinlageSteinlage

Abzw. DorfAbzw. Dorf

Schulze Schulze 
OsthoffOsthoff

Suer-Suer-
FrielemannFrielemann

Brinkstr.Brinkstr.

Sand-Sand-
knappknapp

EmstorEmstor

KrankenhausKrankenhaus

Gallitzin-Gallitzin-
str.str.

Fürsten-Fürsten-
bergstr.bergstr.

Im LeinefeldIm Leinefeld

LippermannLippermann

StratmannStratmann

SchuleSchule

Schulze-HeulingSchulze-Heuling

Schulstr.Schulstr.

Zum goldenen PflugZum goldenen Pflug

BernzenBernzen

SchuckenbergSchuckenberg

KuhlageKuhlage

KlosterKloster

LinnenbergLinnenbergJägerJäger

KällerKäller

Abzw. GlandorfAbzw. Glandorf

HüchtkerHüchtker

FinkeFinke

MitteMitte

Abzw. Abzw. 
KrankenhausKrankenhaus

OsttorOsttor

KreuzbredeKreuzbrede

OrtsteinbachOrtsteinbach

EmsortEmsort

RathausRathaus

VolksbankVolksbank

KlingenhagenKlingenhagen

Düsbergstr.Düsbergstr.

WellerWeller

SchefferScheffer

RippelbaumRippelbaum

SubbernSubbern

Am KnappAm Knapp

Sassenberger Str.Sassenberger Str.

Schloß HarkottenSchloß Harkotten

HanseringHansering
Im Grünen Im Grünen 

GrundGrund

Am SiechenhorstAm Siechenhorst

LandvolkshochschuleLandvolkshochschule

AltenheimAltenheim

MitteMitte

RathausRathaus

Brückenstr.Brückenstr.

Weid-Weid-
brakebrake

TherlingTherling

HagenkötterHagenkötter

Kleine Kleine 
Str.Str.

Westkirchener Str.Westkirchener Str.

JösterJöster
RömerwegRömerweg

BeckumerBeckumer
Str.Str. AffhüppenAffhüppen

Hage-Hage-
meiermeier

Haus-Haus-
nr. 12nr. 12

Vohren Vohren 
BfBf BauneBaune

Große FrieGroße Frie

Abzw. Tichstr.Abzw. Tichstr.
MarktplatzMarktplatz

AltenheimAltenheim

Beelen BfBeelen Bf

SchneidewindSchneidewind

J.-H.-Wichern-Str.J.-H.-Wichern-Str.

VinhermVinherm FeldmarkFeldmark

Abzw. BrookAbzw. Brook

Carl-Zeiss-Str.Carl-Zeiss-Str.

DackmarDackmar AmsbeckAmsbeck

Rosenstr.Rosenstr.

Walgern-Walgern-
heideheide

H.-Tellen-H.-Tellen-
SchuleSchule

Auster-Auster-
mannmann

Mußstr.Mußstr.

RottwinkelRottwinkel

SchuleSchule

Grüner MarkenwegGrüner Markenweg

Fanziskus-/MarienschuleFanziskus-/Marienschule

Berliner Str.Berliner Str.

GronhorstGronhorst
JungmannJungmann

Lentruper WegLentruper Weg
Raiff-Raiff-

eisenstr.eisenstr.

Abzw. Abzw. 
HoltrupHoltrup

RobergRoberg

StorkStork LütkehausLütkehaus
HaarbaumHaarbaum

HagenhoffHagenhoff

Schulze-Schulze-
LangenhorstLangenhorst

Schulze-Schulze-
SeltingSelting

DorgeistDorgeist

WiggeringlohWiggeringloh
ElkmannElkmann

Abzw. Abzw. 
WessenhorstWessenhorst

TönneburgTönneburg

Abzw. FüchtenknäppeAbzw. Füchtenknäppe
Bw.-SportschuleBw.-Sportschule

Friedhof (Haupteingang)Friedhof (Haupteingang)

GrundschuleGrundschule

DreimannDreimann

TieskötterTieskötterBrunsBruns

WiggeringWiggering

EverwinEverwin

Krankenhaus Krankenhaus 
M. FriedenM. FriedenHeide Heide 

WegWeg

MilterMilter
WegWeg

Johannes-Johannes-
kirchekirche

SchuleSchule

Alvers-Alvers-
kirchener Str.kirchener Str.

Schillerstr.Schillerstr.

Von-Siemens-Str.Von-Siemens-Str.
OrkottenOrkotten

St.-Rochus-St.-Rochus-
HospitalHospital

JägerhausJägerhaus

Johannes-Johannes-
Keppler-WegKeppler-Weg

Westbeverner Str.Westbeverner Str.

Brand-Brand-
hovehove

MerschMersch

KircheKirche

Schulze-Schulze-
OsthoffOsthoff JägerJäger

Wisch-Wisch-
hausstr.hausstr.

Lienener Lienener 
DammDamm

Buchenstr.Buchenstr.

KircheKirche
HummeltHummelt

MersbäumerMersbäumer

Brock-SchirlBrock-Schirl

Umgehungsstr.Umgehungsstr.

AltersheimAltersheim

GeversmannGeversmann

Althoff-WesthuesAlthoff-Westhues

UnlandUnland

Münster-Münster-
tortor

Vadrup BfVadrup Bf

KapellenwegKapellenweg

Grevener Str.Grevener Str.

SpahnSpahn

Bens-Bens-
mannmannSchuleSchule

TepperTepper

SchulzentrumSchulzentrum

DorfDorf
KaiserKaiser

MitteMitte

RottwinkwelRottwinkwel

SchwarzwaldhütteSchwarzwaldhütte
SandmannSandmann

Kreuz-Kreuz-
lagelage

Abzw.Abzw.
BispingBisping

PaschenPaschen

SalmenSalmen

RiehenhaarRiehenhaar

Krumme ReckKrumme Reck

Brüder-Grimm-Brüder-Grimm-
SchuleSchule

Wolbecker Wolbecker 
Str.Str.

KlingenhöheKlingenhöhe

NiebrüggeNiebrügge
Abzw. PeperhoveAbzw. Peperhove

GreiweGreiwe

Abzweig B 51Abzweig B 51

GärtnereienGärtnereien

Marien-Marien-
schuleschule

Korten-Korten-
bredebrede

AlbermannAlbermann

EssmannEssmann

PodeswaPodeswa

ElpermannElpermann

FartmannFartmann

Schulze Schwienh.Schulze Schwienh.

Austermann R.Austermann R.

Abzw. BeckersAbzw. Beckers

Austermann K.Austermann K.

ScheuneScheune
RolfRolf

TomkötterTomkötter
TheilmeierTheilmeier

BussmannBussmann

LieskerLiesker

HoltkampHoltkamp RoweRowe

LeißingLeißing

Schule RaestrupSchule Raestrup

RottmannRottmann

Kraftfahrer Kraftfahrer 
KapelleKapelle

Tank-Tank-
stellestelle

PotthoffPotthoff

Waren-Waren-
dorfer Str.dorfer Str.

Ausfahrt B 51Ausfahrt B 51

GrothausGrothaus

LuttermannLuttermann
Brandhove B 51Brandhove B 51 VerenkotteVerenkotte

FockenbrockFockenbrock

FryeFrye

Abzw. TewesAbzw. Tewes

SurmannSurmann
WickensackWickensack

AhlbrandAhlbrand

TransformatorTransformator

RengeringRengering

BrandesBrandes

BahnhofBahnhof
OstbevernOstbevern

GröneGröne

EichendorffEichendorff

HülsmannHülsmann

JostesJostes

SchlichtenfeldeSchlichtenfelde
RotthoveRotthove

SendkerSendker

StegmannStegmann

KattmannskampKattmannskamp

AufderhaarAufderhaar

BaumkötterBaumkötter

TewesTewes

LaarmannLaarmann

AertkerAertker

BalsBals

HeithoffHeithoff

HaverkampHaverkamp

PloogsvennPloogsvenn

PumpmeierPumpmeier

Abzw.Abzw.
PumpmeierPumpmeier

KörbelKörbel
WonnemannWonnemann

KolkmannKolkmann
StroetmannStroetmann

UthmannUthmann

PleßnerPleßner

Einstein/Otto-Hahn-Str.  Einstein/Otto-Hahn-Str.  

BahnhofBahnhof
TelgteTelgte

EsserEsser

WaldbederWaldbeder

LudgerLudger

HöhmannHöhmann

WartenhorstWartenhorst

NebelungNebelung

Bosch-Bosch-
wegweg

Graf-Droste-Graf-Droste-
Str.Str.

Frecken-Frecken-
horsterhorster

 Str. Str.

FriedhofFriedhof
Wester-Wester-

str.str.

P+R-PlatzP+R-Platz

AverbeckAverbeck

Bergstr.Bergstr.

Hoetmarer Str.Hoetmarer Str.
Schorlemer Str.Schorlemer Str.

Alversk. Alversk. 
Str.Str.

Vitus-Vitus-
BadBad

Sportpark Sportpark 
WesterWester

Am Am 
VinckenbuschVinckenbusch

KircheKirche

StarpStarp

BrüningBrüning

PröbstingPröbsting

VersmarVersmar

SchlüterSchlüter

GroßeGroße
KampKamp

Wetten-Wetten-
dorfdorf

SpliethoffSpliethoff

WinkelkötterWinkelkötter

SchuleSchule

KrüzkampKrüzkamp

SchlautmannSchlautmann

Abzw. Müssingen Abzw. Müssingen 
SchuleSchule

Abzw. CremannAbzw. Cremann

KreimerKreimer

Große ErdmannGroße Erdmann

Abzw. RaestrupAbzw. Raestrup

EsselmannEsselmann
BüttendorfBüttendorf

BockholtBockholt

Püning 13Püning 13

StrelowStrelow
LinnemannLinnemann

MarkfortMarkfort
GrayGray

KluckKluck
Auf dem KnappAuf dem Knapp

MöllenkampMöllenkamp

Wibbeltstr.Wibbeltstr.

LandratsbüscheLandratsbüsche

Schul-Schul-
zentrumzentrum

Wagen-Wagen-
feldstr.feldstr.

StellmachereiStellmacherei

SchulzenhofSchulzenhof

Große Große 
FarwickFarwick

FerienhofFerienhof

Flas-Flas-
kampkamp

Zum EichenhofZum Eichenhof

Rosenstr.Rosenstr.

LoburgLoburg

SchuleSchule

Ladbergener Str.Ladbergener Str.

Kiebitzpohl Kiebitzpohl 
Süd Süd 

Hans-Geiger-Str. Hans-Geiger-Str. WinkhausWinkhaus

WestdorselWestdorsel

WichmannWichmann

DreesDrees

Han-Han-
hoffhoff

Bürger-
hofTankstelleAllendorf

Abzw. 
Einen

Niemann

Steinlage

Abzw. Dorf

Schulze 
Osthoff

Suer-
Frielemann

Schulzentrum/
Hallenbad

Schulzentrum/
Hallenbad

Wilhelmplatz

Brinkstr.

Sand-
knapp

Emstor

Krankenhaus

Gallitzin-
str.

Fürsten-
bergstr.

Im Leinefeld

Lippermann

Stratmann

Schule

Schulze-Heuling

Schulstr.

Zum goldenen Pflug

Bernzen

Schuckenberg

Kuhlage

Kloster

LinnenbergJäger

Käller

Abzw. Glandorf

Hüchtker

Finke

Mitte

Abzw. 
Krankenhaus

Osttor

Kreuzbrede

Ortsteinbach

Emsort

Christian-Rath-Str.Christian-Rath-Str.

Rathaus

Volksbank

Klingenhagen

Düsbergstr.

Weller

Scheffer

Rippelbaum

Subbern

Am Knapp

Sassenberger Str.

Schloß Harkotten

KreishausHansering
Im Grünen 

Grund

Am Siechenhorst

Landvolkshochschule

Altenheim

Mitte

Rathaus

Brückenstr.

Weid-
brake

Therling

Hagenkötter

Kleine 
Str.

Westkirchener Str.

Jöster
Römerweg

Beckumer
Str. Affhüppen

Hage-
meier

Haus-
nr. 12

Vohren 
Bf Baune

Große Frie

Abzw. Tichstr.
Marktplatz

Altenheim

Beelen Bf

Schneidewind

J.-H.-Wichern-Str.

Vinherm Feldmark

Abzw. Brook

Carl-Zeiss-Str.

Dackmar Amsbeck

Rosenstr.

Walgern-
heide

H.-Tellen-
Schule

Auster-
mann

Mußstr.

Rottwinkel

Schule

Grüner Markenweg

Fanziskus-/Marienschule

Berliner Str.

Gronhorst
Jungmann

Lentruper Weg
Raiff-

eisenstr.

Mitte
Abzw. 

Holtrup
Roberg

Stork Lütkehaus
Haarbaum

Hagenhoff

Schulze-
Langenhorst

Schulze-
Selting

Dorgeist

Wiggeringloh
Elkmann

Abzw. 
Wessenhorst

Tönneburg

Abzw. Füchtenknäppe
Bw.-Sportschule

Friedhof (Haupteingang)

Grundschule

Dreimann

Bahnhof

TieskötterBruns

Wiggering

Everwin

Krankenhaus 
M. FriedenHeide 

Weg

Milter
Weg

Johannes-
kirche

Schule

Alvers-
kirchener Str.

Schillerstr.

Von-Siemens-Str.
Orkotten

St.-Rochus-
Hospital

Jägerhaus

Johannes-
Keppler-Weg

Westbeverner Str.

Brand-
hove

Mersch

Kirche

Schulze-
Osthoff Jäger

Wisch-
hausstr.

Lienener 
Damm

Buchenstr.

Kirche Hummelt

Mersbäumer

Brock-Schirl

Umgehungsstr.

Altersheim

Geversmann

Althoff-Westhues

Unland

Münster-
tor

Vadrup Bf

Kapellenweg

Grevener Str.

Spahn

Bens-
mannSchule

Tepper

Schulzentrum

Dorf
Kaiser

Mitte

Rottwinkwel

Schwarzwaldhütte
Sandmann

Kreuz-
lage

Abzw.
Bisping

Paschen

Salmen

Riehenhaar

Krumme Reck

Brüder-Grimm-
Schule

Wolbecker 
Str.

Klingenhöhe

Niebrügge
Abzw. Peperhove

Greiwe

Abzweig B 51

Gärtnereien

Marien-
schule

Korten-
brede

Albermann

Essmann

Podeswa

Elpermann

Fartmann

Schulze Schwienh.

Austermann R.

Abzw. Beckers

Austermann K.

Scheune

Tomkötter
Theilmeier

Bussmann

Liesker

Holtkamp Rowe

Leißing

Schule Raestrup

Rottmann

Kraftfahrer 
Kapelle

Tank-
stelle

Potthoff

Waren-
dorfer Str.

Ausfahrt B 51

Grothaus

Luttermann
Brandhove B 51 Verenkotte

Fockenbrock

Frye

Abzw. Tewes

Surmann
Wickensack

Ahlbrand

Transformator

Rengering

Brandes

Bahnhof
Ostbevern

Gröne

Eichendorff

Hülsmann

Jostes

Schlichtenfelde
Rotthove

Sendker

Stegmann

Kattmannskamp

Aufderhaar

Baumkötter

Tewes

Bahnhofstr.

Frönd

Laarmann

Aertker

Bals

Heithoff

Haverkamp

Ploogsvenn

Pumpmeier

Abzw.
Pumpmeier

Körbel
Wonnemann

Kolkmann
Stroetmann

Uthmann

Pleßner

Einstein/Otto-Hahn-Str.  

Bahnhof
Telgte

Esser

Waldbeder

Ludger

Höhmann

Wartenhorst

Nebelung

Bosch-
weg

Graf-Droste-
Str.

Frecken-
horster

 Str.

Friedhof
Wester-

str.

P+R-Platz

Averbeck

Bergstr.

Hoetmarer Str.
Schorlemer Str.

Alversk. 
Str.

Vitus-
Bad

Sportpark 
Wester

Am 
Vinckenbusch

Kirche

Starp

Brüning

Pröbsting

Versmar

Schlüter

Große
Kamp

Wetten-
dorf

Spliethoff

Winkelkötter

Schule

Krüzkamp

Schlautmann

Abzw. Müssingen 
Schule

Abzw. Cremann

Kreimer

Große Erdmann

Abzw. Raestrup

Esselmann
Büttendorf

Bockholt

Püning 13

Strelow
Linnemann

Markfort
Gray

Kluck
Auf dem Knapp

Möllenkamp

Wibbeltstr.

Landratsbüsche

Schul-
zentrum

Wagen-
feldstr.

Stellmacherei

Schulzenhof

Große 
Farwick

Ferienhof

Flas-
kamp

Zum Eichenhof

Rosenstr.

Loburg

Schule

Ladbergener Str.

Kiebitzpohl 
Süd 

Hans-Geiger-Str. Winkhaus

KarrengarnKarrengarnKarrengarn

Ostbeverner Str.Ostbeverner Str.Ostbeverner Str.

Westdorsel

St.-Rochus-St.-Rochus-
HospitalHospital

St.-Rochus-
Hospital

Wichmann

Han-
hoff

Drees

Bahnhofstr.

Frönd

Rathaus/
Baßfeld

Rathaus/
Baßfeld

WebbelerWebbelerWebbeler

FriedhofFriedhof

Grevener DammGrevener Damm

TerborgTerborg

DeckenbrockDeckenbrock

FriedhofFriedhof

Rad+BUS
Mitte

Rad+BUS
Mitte

Rad+BUS
Püning

Rad+BUS
Püning

Beethovenstr.Beethovenstr.

Dr.-Hans-Kluck-Str.Dr.-Hans-Kluck-Str.

Gesamt
schule

Gesamt
schule

An der  Nordstr.

Josefkirche

An der  Nordstr.

Josefkirche

Markt

Lohwall

Haus der Familie

Markt

Lohwall

Haus der Familie

HallawegHallaweg

Oststr.Oststr.

Immen-
kamp

Hasen-
kamp

Velsener Weg

Immen-
kamp

Hasen-
kamp

Velsener Weg

EichenhofEichenhof

LoheideLoheide

Korthorst
Gebhardt

Korthorst
Gebhardt

Krumme Reck 8Krumme Reck 8

Saabe/StegemannSaabe/Stegemann Spahn IISpahn II

Raestrup 
Bahnüber-

gang

Raestrup 
Bahnüber-

gang

Abzw. 
Müssingen 77
Abzw. 
Müssingen 77

Einen-
Müssingen 

Einen-
Müssingen 

NoackNoack

Carl-Leopold-Str.

Mennoniten-
kirche

Adlerstr.

Eichelhäher-
weg

Kreishaus/Polizei

Finanzamt

Franziska-
Cratz-Str.

Kardinal-v.-
Galen-Str.

Lübecker Str.

Londoner Str.

Hamburger Str.

Splieterstr.

Breite Str.

Carl-Leopold-Str.

Mennoniten-
kirche

Adlerstr.

Eichelhäher-
weg

Kreishaus/Polizei

Finanzamt

Franziska-
Cratz-Str.

Kardinal-v.-
Galen-Str.

Lübecker Str.

Londoner Str.

Hamburger Str.

Splieterstr.

Breite Str.

Franziska-
Cratz-Str.

Kardinal-v.-
Galen-Str.

Lübecker Str.

Londoner Str.

Hamburger Str.

Splieterstr.

Breite Str.

Lehmbrock12Lehmbrock12

MühlenkampMühlenkamp

R11

R14

R14

R14

R14

R15

R15

R23

R23
R63

R14

R15

R13

R13R13

R13

T313

R13

R11

R14

R22

R14

N22
N2

N2

N22

N3

N3

N2

N2

N2

N2

S20

S20

S20

S20

S20

S20

311311

311

312

312

316

316

323

323

324

329

329

329

320

320

390

390

390

390

391

392

392
393

393

419

419

419

418

420

394

394

391

324

323

421

421

311

S35

S35

S35

S35

B6

B5

B7

B7

B8

T56

T39

T317

T317

B2

B1

Everswinkel
WARENDORF

Beelen

Telgte

Sassenberg

Ostbevern

Freckenhorst

Hoetmar

Milte

Vinnenberg

Füchtorf

Subbern

Dackmar
Müssingen

Einen

Vohren

Westbevern

Vadrup

Brock

Raestrup

Berdel

Versmar

Wettendorf

Westkirchen

Alverskirchen

Mehringen

Nord

Glandorf

Versmold

Harsewinkel

Bielefeld

Münster

Osnabrück

Glandorf

Münster

Münster

Wolbeck/
Münster

Handorf

Herzebrock-
Clarholz
Herzebrock-
Clarholz

Bad Laer

B5

T56 R22

320

420
419

418

419

T39

N22

N2

390

390

392

394

394

394

391

393

392

393

329

421

T39

T317

T317

T324

T324

436 VOS

B2B1

B1

Linien am UmsteigepunktLinien am UmsteigepunktLinien am Umsteigepunkt
Warendorf BahnhofWarendorf BahnhofWarendorf Bahnhof

316 323

R11

311R23 R63

312

N22

R14

S20

R15

B5375

S35

B6

B7

STADT MÜNSTER

OSNABRÜCKER LAND

KREIS GÜTERSLOH

Ennigerloh

Sendenhorst
R63

N3

T56323
Sendenhorst/
Drensteinfurt

Sendenhorst

Sendenhorst

Sendenhorst
Ahlen

Ennigerloh

Ennigerloh/Beckum

375

OeldeMünster

B8

SchuleSchule

StadtgrabenStadtgraben

420

420

KohkampKohkampKohkamp

HöppenerHöppenerHöppener
418

420

420

T313

T313

Möllers

WolteringWoltering

392

393

393

394

Süd-Ost 

395

395

395

395

395
395


